
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Jueves 6 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

12
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

42122 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Estado Mayor de la Defensa. Objeto: Acuerdo Marco
para el sostenimiento del sistema de integración global perteneciente al
sistema conjunto Santiago. Expediente: 10013180257.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la
Defensa.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830083H.
1.3) Dirección: Vitruvio 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917455088.
1.10) Fax: 917455482.
1.11) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50324100 (Servicios de mantenimiento de sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco para el sostenimiento del sistema de
integración global perteneciente al sistema conjunto Santiago.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Única empresa que dispone de unas características exclusivas
para poder realizar las tareas objeto del Acuerdo Marco.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Jueves 6 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

12
2

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GMV AEROSPACE AND DEFENCE S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79197356.
12.3) Dirección: Isaac Newton 11.
12.4) Localidad: Tres Cantos.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 900.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 900.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 900.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la
Defensa.

16.1.2) Dirección: Vitruvio 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28006.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 917455088.
16.1.8) Fax: 917455482.
16.1.9) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la
Defensa.

16.4.2) Dirección: Vitruvio 1.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28006.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 917455088.
16.4.8) Fax: 917455482.
16.4.9) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-279078.
Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (2 de agosto de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2018.

Madrid, 3 de septiembre de 2018.- Jefe de la Jefatura de Asuntos Económicos
del Estado Mayor de la Defensa

ID: A180052639-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-05T17:22:38+0200




